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Město Bzenec 

Závěrečný účet za rok 2022  
sestavený v Kč ke dni 31.12.2022  

dle § 17 z. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech úz. rozpočtů, ve znění pl. předpisů 

 
Obsah závěrečného účtu: 
1. Plnění příjmů a výdajů rozpočtu za rok 2022 
2. Financování, stavy a obraty na bankovních účtech 
3. Peněžní fondy 
4. Hospodaření s majetkem a další finanční operace 
5. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a rozpočtům krajů 
6. Přehled poskytnutých dotací, darů a příspěvků z rozpočtu města 
7. Finanční hospodaření zřízených příspěvkových organizací 
8. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 
 
Přílohy: 
1.  Výkaz Fin 2-12 M 
2.  Účetní závěrka Služeb města Bzence, p.o. za rok 2022 
3.  Účetní závěrka Základní školy a mateřské školy Bzenec, p.o. za rok 2022 
4.  Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 
 
Obsah účetní závěrky: 
1. Účetní výkazy města Bzence k 31.12.2022 

- Rozvaha 
- Výkaz zisku a ztráty 
- Příloha 
- Přehled o peněžních tocích 
- Přehled o změnách vlastního kapitálu 

2. Inventarizační zpráva 
3. Zpráva o výsledcích finančních kontrol 

 
S celým obsahem závěrečného účtu je možno se seznámit: 

a) na elektronické úřední desce - složka Hospodaření 2022 na webových stránkách města po dobu 
zveřejnění  
b) v listinné podobě u vedoucí ekonomického odboru MěÚ Bzenec, nám. Svobody 73, Bzenec – dvorní 
budova 1. patro 
 
Zveřejněno: 26.7.2023 

Sňato:  v den zveřejnění schváleného závěrečného účtu, nejpozději dne 31.07.2024 
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1. Plnění příjmů a výdajů rozpočtu za rok 2022  v Kč 

Příjmy název závazného ukazatele Skut. 2021 SR 2022 UR po 14.RO Skut. 2022 

Tř.1 daňové 70 405 500,00 82 324 000,00 97 982 900,00 95 852 912,89 

Tř.2 nedaňové 15 728 200,00 16 542 500,00 25 005 200,00 24 241 599,88 

Tř.3 kapitálové 15 022 700,00 500 000,00 19 510 100,00 19 298 190,00 

Tř.4 transfery 4 893 500,00 4 918 000,00 9 030 900,00 9 030 304,06 

Celkem P   106 049 900,00 104 284 500,00 151 529 100,00 148 423 006,83 

Výdaje název závazného ukazatele Skut. 2021 SR 2022 UR po 14.RO Skut. 2022 

Tř.5 běžné níže neuvedené 70 986 300,00 81 750 500,00 87 017 400,00 64 079 727,60 

Pútv30304 5331-neinv.přísp.ZŠ a MŠ,PO 9 750 000,00 20 700 000,00   9 780 300,00 9 780 210,00 

Pútv30100 5331-neinv.přísp.SMB,PO 16 338 000,00 16 338 000,00 17 898 000,00 17 897 926,00 

Pútv32900 5329-neinv.transf.DSO Bzen. 8 800,00 8 900,00 8 900,00 8 884,00 

org0028 5321-neinv.transf.Kyj. -soc.péče 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

org0028 5321 -neinv.transf.Kyj.-min.síť.SS   106 100,00 106 100,00 106 100,00 

Tř.6 kapitálové 28 100 000,00 13 700 000,00 36 307 800,00 15 117 440,34 

Celkem V   125 184 100,00 132 604 500,00 151 119 500,00 106 991 287,94 

Financování           

Tř.8 8115-zůst.fin.prostř.min.let + 8901 19 134 200,00 28 320 000,00 409 600,00 -41 431 718,89 

Celkem F   19 134 200,00 28 320 000,00 409 600,00 -41 431 718,89 

 

Rozpočet města na rok 2022 byl schválen zastupitelstvem města dne 15.12.2021 s deficitem ve výši 
28 320 000,00 Kč. V průběhu roku byl tento rozpočet upraven 14ti rozpočtovými opatřeními. Plnění 
rozpočtu v plném členění podle rozpočtové skladby je uvedeno ve výkazu FIN 2-12 M sestaveného 
k 31.12.2022 – příloha č. 1 závěrečného účtu. 
 
Příjmy byly schváleny ve výši 104.284.500,00 Kč, během roku došlo k navýšení příjmů o 47 244 600,00 Kč 
– navýšení o 45,3%.  
 
Post-covidové oživení ekonomiky a zejména pak nárůst inflace související s růstem cen a tím generující 
vyšší odvody daní do SR v druhé polovině roku způsobily vyšší daňové příjmy o 13 528 912,89 Kč než 
bylo původně rozpočtováno.  Vývoj daňových příjmů je zachycen níže. 
 

Vývoj daňových příjmů - v tis. Kč  

(kromě DPPO za obec) 

Daň / rok 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

sdílené př. 19 068,3 22 492,6 21 894,0 23 140,1 26 024,9 27 669,6 29 716,7 33 728,7 29 940,6 31 565,7 31 102,0 

DPH 13 863,4 19 334,8 20 334,7 20 567,1 22 124,1 24 967,7 29 968,3 31 442,0 31 110,2 36 586,6 42 169,7 

z nem. věcí 4 954,6 4 776,2 4 759,1 5 157,6 5 055,7 5 507,9 5 457,1 5 616,4 5 428,8 5 439,4 6 053,4 

př. na škol. 790,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 

Celkem 38 676,6 46 603,6 46 987,8 48 864,8 53 204,7 58 145,2 65 142,1 70 787,1 66 479,6 73 591,6 79 325,10 

Pozn. -  do roku 2012 byl k daňovým příjmům doplácen ještě příspěvek na školství 

   Od roku 2013 je tento příspěvek součástí tzv. souhrnného finančního vztahu - příspěvku na výkon státní správy. 
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Nedaňové příjmy vzrostly proti původnímu plánu o 7 699 099,88 Kč na 24 241 599,88 Kč, jedná se o 
příjmy z prodeje zboží, poskytování služeb, z pronájmů, přijaté náhrady a vyúčtování energií a služeb 
 
Kapitálové příjmy byly ve výši 19 298 190,00 Kč tj. o 18 798 190,00 Kč vyšší než bylo původně plánováno, 
realizoval se prodej pozemků firmě Lidl za 13 772 700,00.  
 
Transfery (dotace) byly přijaty ve výši 9 030 304,06 Kč, tj. o 4.112 304,06 Kč více než bylo rozpočtováno. 
Z těchto neinvestičních dotací byla nejvyšší dotace na výkon státní správy ve výši 4 819 500,00 Kč, na 
pečovatelskou službu ve výši 1.772.100,00 Kč,  kompenzační bonus ve výši 299 716,06 Kč.  
 

Výdaje byly ve skutečnosti ve výši 106 991 287,94 Kč, tj. o 25 613 212,06 Kč (19,32%) nižší než bylo 
plánováno. 
 
Běžné výdaje činily 91 873 847,60 Kč, byly o 27 030 652,40 Kč nižší než bylo rozpočtováno. 

Největší běžný výdaj ve výši 27 678 136,00 Kč tvořily příspěvky na provoz příspěvkových organizací 
(závazný ukazatel): 

- pro ZŠ a MŠ Bzenec ve výši 9 780 210 Kč (z toho 2 880 210,00 Kč na odpisy – navýšení o 80 210,00 
Kč – změna odpisových plánů) 

- pro Služby města Bzence ve výši 17 897 926 Kč (z toho 923 926,00 Kč na odpisy, který byl o 
64 074, 00 Kč nižší než bylo naplánováno, rozdíl byl způsoben změnou odpisových plánů).  

Dalšími závaznými ukazateli byl: 
- členský příspěvek pro DSO Bzenecko ve výši 8.884,00 Kč 
- roční příspěvek na výkon sociálně-právní ochrany dětí ve výši 1.000,00 Kč 
- spolufinancování minimální sítě sociálních služeb ORP Kyjov ve výši 106 100,00 Kč 

 
Nejvyšší položkami výdajů byly dále: 

- mzdové výdaje ve výši 16 509 666,00 Kč 
- nákup ostatních služeb ve výši 9 679 736,69 Kč 
- opravy ve výši 8 597 487,27 Kč, největší: 

 opravy bytů ve výši 1 577 466,78 Kč 

 sanace kleneb zámku 1 282 559,65 Kč 

 oprava střechy MĚÚ 947 644,00 Kč 

0,00

10 000,00

20 000,00

30 000,00

40 000,00

50 000,00

60 000,00

70 000,00

80 000,00

90 000,00

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

sdílené př.

DPH

z nem. věcí

př. na škol.

Celkem



IČD 23/0142 

4 
 

 oprava chodníku Na Špitálce 449 250,77 Kč 

 opravy komunikace ul. Slunečná 304 675,99 Kč 
- sociální a zdravotní pojištění ve výši 5 188 041,00 Kč 
- dotace a dary ve výši 2 644 000,00 Kč  
- plyn ve výši 2 459 457,54 Kč 
- elektrická energie ve výši 2 126 526,13 Kč 
- vodné a stočné ve výši 1 709 055,00 Kč 

 
Kapitálové výdaje byly ve výši 15 117 440,34 Kč, o 1 417 440,34 Kč vyšší než bylo naplánováno SR 2022.  
Největší investice: 

- rekonstrukce hřbitovní zdi 3 772 327,57 Kč (org 2109) 
- obnova VO ul. Na Špitálce 1 463 999,33 Kč  (org 2213) 
- rekonstrukce topení v knihovně 665 643,00 Kč  
- nákup pozemků ve výši 4 131 061 Kč 
- rekonstrukce radnice 536 154,00 Kč 
- územní plán – dílčí plnění ve výši 578 300, 00 Kč 

 
 

2. Financování, stavy a obraty na bankovních účtech 

Financování 

Schválený rozpočet předpokládal zapojení financí ve výši 28 320 000,00 Kč, ve skutečnosti nebyly vůbec 
použity, naopak z důvodu nižšího čerpání výdajů a zvýšení příjmů vzrostl zůstatek na bankovních účtech 
města o 41 476 239,16 Kč na 110 021 332,08 Kč. 
 

Financování - v Kč Skut. 2021 SR 2022 UR po 14. RO Skut. 2022 

8115 Změna stavu kr.pr.na účtech -15 788 991,45 28 320 000,00 -409 600,00 -41 476 239,16 

8901 Op. z pen.ú.nemající ch. P a V -15 657,90 0,00 0,00 44 520,27 

Tř. 8   -15 804 649,35 28 320 000,00 -409 600,00 -41 431 718,89 

 

Financování   v Kč 

rozdíl příjmů a výdajů 41 431 718,89 

finanční operace (pol. 8901) +44 520,27 

zůstatek BÚ z min. let 68 545 092,92  

zůstatek BÚ k 31.12.2022 110 021 332,08 

 
 
 
Stavy a obraty na bankovních účtech 

Název  bankovního účtu PS k 1.1.2022 KS k 31.12.2022 Změna stavu BÚ 

6010 Základní běžný účet ÚSC 68 157 300,91 74 474 638,79 6 317 337,88 

6020 Běžné účty fondů ÚSC 387 792,01 35 546 693,29 35 158 901,28 

6030 Běžné účty celkem 68 545 092,92 110 021 332,08  41 476 239,16 

6040 Pokladna 0,00 0 0,00 
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Stavy na BÚ k 31.12.2022 - v Kč 

 Název popis  účet zůstatek 

KB soc. fond 107-3529671/0100 414 636,61 

KB běžný účet 3529671/0100 29 936 091,40 

KB depozitní ú. 6015-3529671/0100 763 593,61 

KB sbírka na kapli 115-2097470277/0100 30 622,14 

KB sbírka na zámek 123-7567500227/0100 4 000,03 

ČSOB běžný účet 308208414/0300 499 458,91 

ČSOB fondy – OZ, MO 308211680/0300 35 132 056,68 

ČNB běžný účet 94-5014671/0710 3 104 314,34 

KB spořící 123-6621210227/0100 40 900 151,97 

Sberbank běžný účet 4060002540/6800 0,00 

Celkem      110 784 925,69 

Depozitní účet tvoří složené kauce nájemníků -763 593,61 

Celkem  disponibilní prostředky na BÚ 110 021 332,08 

 

 

3. Peněžní fondy 

Město Bzenec v roce 2022 mělo sociální fond, který se řídí statutem sociálního fondu jako součásti kolektivní 
smlouvy. Dále pak byly zřízeny fond Obnovy zámeckého areálu a fond Malý obchvat. 
 
Přehled čerpání jednotlivých položek rozpočtu sociálního fondu, který je součástí celkového rozpočtu města: 

PS k 1.1.2022 387 792,01 
    

      Sociální fond - v Kč   SR UR skutečnost % plnění 

Příjmy: příděl 5% HM 841 000,00 841 000,00 770 735,00 91,64 

  ostatní - úroky KB 100,00 100,00 42,60 42,6 

Příjmy celkem   841 100,00 841 100,00 770 777,60 91,64 

           

Výdaje penzijní připojištění 360 000,00 360 000,00 301 570,00 83,77 

  stravování 300 500,00 300 500,00   263 448,00 87,67 

  životní jubilea - dary 12 000,00 12 000,00 10 000 83,33 

  ostatní - poplatky KB 500,00 500,00 89,00 17,800 

  ostatní služby (Flexi) 168 100,00 168 100,00 168 826,00 100,43 

Výdaje celkem   841 100,00 841 100,00 743 933,00 88,45 

      KS k 31.12.2022 414 636,61 
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PS k 1.1.2022    0,00  Fond obnovy zámeckého areálu 

 
 

    FOZ - v Kč  SR UR skutečnost % plnění 

Příjmy: tvorba 20 000 000,00 20 000 000,00 20 000 000,00 100,00 

 dotace 0,00 375 000,00 375 000,00 100,00 

  úrok 0,00 237 100,00 251 993,02  

Příjmy celkem  20 000 000,00 20 612 100,00  20 626 993,02  

       

Výdaje čerpání 10 000 000,00 10 000 000,00 1 992 588,90 19,93 

  poplatky 0,00 0,00 72,00  

Výdaje celkem  10 000 000,00 10 612 100,00  1 992 660,90  

 
 

    KS k 31.12.2022                         18 634 332,12  
     

PS k 1.1.2022  0,00  Fond Malý obchvat 

 
 

    MO - v Kč  SR UR skutečnost % plnění 

Příjmy: tvorba (prodej poz.) 16 626 198,34 16 626 198,34 16 626 198,34 100 

  úrok 0,00 208 100,00 209 319,71  

Příjmy celkem  16 626 198,34 16 834 298,34 16 835 518,05  

       

Výdaje čerpání 0,00 0,00 321 446,50  

  poplatky 0,00 0,00 41,00  

Výdaje celkem  0,00 0,00 321 487,50  

 
 

    KS k 31.12.2022 16 514 030,55 
     

Skutečné úroky uvedené na Fondu MO a na Fondu OZ jsou vyšší než rozpočtované s ohledem na skutečnost, že 

původní vklad peněžních prostředků byl u Sberbank. Zde byly skutečné úroky připisovány i po odejmutí bankovní 

licence. Dle pokynu MF a metodika JMK jako nadřízeného orgánu byly tyto úroky vyvedeny mimo rozpočtovou 

skladbu, jsou účtovány jako pohledávka za Sberbank. 

 

4.  Hospodaření s majetkem a další finanční operace 

K 31.12.2022 vykazovalo město Bzenec aktiva ve výši 677 666 667,29 Kč (netto), krytá vlastním 
kapitálem ve výši 659 272 894,78 Kč a cizími zdroji ve výši 18 393 772,51 Kč. Aktiva jsou tedy kryta 
97,3 % vlastními zdroji, oproti loňskému roku došlo k jejich navýšení o 41 272 352,79 Kč. 
 
Stálá aktiva – ve výši 561 664 274,32 Kč (netto, tj. po odečtu oprávek), oproti loňskému roku se zvýšila o 
1 073 996 ,09 Kč, tvoří: 

- dlouhodobý nehmotný majetek ve výši 1 480 406,00 Kč (největší položku tvoří nedokončený 
DNM ve výši 1 408 045,00 Kč – v roce 2022 zvýšený o dílčí plnění územního plánu ve výši 
578 300,00 Kč 

- dlouhodobý hmotný majetek ve výši 459 000 868,32 Kč, největší položkou jsou: 

 stavby ve výši 358 476 906,00 Kč – v roce 2022 zařazeny například tyto stavby: 
 parkoviště u zámku – 12 560 794,00 Kč  
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 parkoviště u MŠ Kasárna 2 274 094,00 Kč 
 chodník v ul. Na zahradách 1 906 174,00 Kč 
 veřejné osvětlení v ul. Na Špitálce 1 463 999,00 Kč 
 převedené hrací prvky (hřiště) z hmotného majetku 1 222 358,00 Kč 

 pozemky ve výši 74 975 331,30 Kč – koupě pozemků ve výši 4 255 160,00 Kč, zřízení věcných 
břemen na pozemcích v hodnotě 2 203 958,50 s příjmem 381 222,00 Kč, změna využití 
pozemků ve výši 4 926,00 Kč, vyřazení pozemků ve výši 1 710 777,00 Kč,  

 nedokončený DHM ve výši 16 317 581,12 

Účet 042 - investice k 31.12.2022 
 Org Název investice Kč 

Bez org Hasičské auto (dotace) 6 050,00 

Org. 2003 Zateplení DPS 78 233 880,05 

Org. 2011 Multif. sport. plocha  (hřiště pod int.) 702 577,00 

Org. 2108 Zateplení MŠ kasárna 15 740,00 

Org. 2504 Rekonstrukce radnice 85 560,00 

Org. 2505 Městs. sport. hala 3 705 785,00 

Org. 2703 Rybník u Kačeňáku 90 545,00 

Org. 2705 Silnice Těmice - Vracov 2 631 661,85 

Org. 2709 Rekonstr. RD 807 121 400,00 

Org. 2809 Zateplení domu 1440 32 707,00 

Org. 2811 Komunikace Za humny 25 517,00 

Org. 2812 Komunikace 6 RD Bažantnice 491 125,25 

Org. 2903 Fasáda KD 1 428 255,00 

Org. 2912 amfiteátr u kaple - kontrukce sedaček + pódia 1 088 564,40 

Org. 2913 Vodovod. průtlak ke kapli 277 115,56 

Org. 2914 Fotbal. hřiště - trénink hřiště s umělým povrchem 264 150,00 

Org. 7003 TZ osvětlení - KD 506 367,44 

Org. 2202 Kom. a parkovištěul. Hviezdoslavova 133 826,00 

Org. 2210 Cyklostezka Přívoz II 124 509,00 

Org. 2209 Parkoviště ul. Kollárova 22 869,00 

Org. 2208 Parkoviště ul. Zahradní 42 260,00 

Org. 2205 MK ulice Mlýnská 237 039,00 

Org. 2212 Rekonstrukce náj. domu č.p. 85 84 700,00 

Org. 2214 Rekonstrukce soc.zař. ZŠ Bzenec 84 700,00 

Org. 2215 Rekonstrukce VO 102 850,00 

Org. 2109 Hřbitovní zeď 3 772 327,57 

Bez org. Pozemky nákup AVX 5 500,00 

Celkem   16 317 581,12 

 

 Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí ve výši 8 266 862,90 Kč 
– pořízeno pianino Yamaha za 149 990,- Kč, technické zhodnocení kamerového systému za 
177 568,00 Kč. Vyřazeny 2 ks kopírky za 118 762,00 Kč 
 

- Dlouhodobý finanční majetek-  101.139.000,00 Kč, který tvoří: 

 101 139 ks akcií (1 ks v jmenovité hodnotě 1 000 Kč) společnosti Vodovody a kanalizace 
Hodonín, a.s., IČ: 49454544 

 
- Dlouhodobé pohledávky ve výši 44 000 Kč tvoří dlouhodobé poskytnuté zálohy ve výši 44.000,00 

Kč (CCS)  
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Oběžná aktiva – ve výši 116 002 392,97 Kč, oproti loňskému roku se zvýšila o 40 198 356,70 Kč, tvoří je: 

- Zásoby ve výši 227 493,84 Kč – materiál ve výši 31.290,00 Kč a zboží (infocentrum) ve výši 
196 203,84 Kč, které se snížilo o 16 492,09 Kč 
 

- Krátkodobé pohledávky ve výši 4 960 853,44 Kč tvoří zejména: 

 krátkodobé poskytnuté zálohy ve výši 2 438 360,00 Kč jsou nižší o 230 138,00 Kč (plyn, 
elektrická energie a další) 

 krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery ve výši 284.000,00 Kč se snížily o 1 737 000,00 Kč 
(poskytnuté dotace z města) 

 odběratelé ve výši 709 237,46 Kč vykazují snížení o 199 197,47 Kč 
 

- Krátkodobý finanční majetek ve výši 110 814 045,69 Kč se zvýšil o 41 444 979,94 Kč, tvoří ho 
zejména zůstatky peněžních prostředků na běžných účtech: 

 Jiné běžné účty (depozitní účet na kauce) ve výši 763 593,61 Kč 

 Základní BÚ ÚSC ve výši 74 474 638,79 Kč 

 Běžné účty fondů ÚSC (sociální fond, Fond OZ, Fond MO) ve výši 35 546 693,29 Kč 

 Ceniny (stravenky) ve výši 29 120,00 Kč 
 

 Vlastní kapitál – ve výši 659 272 894,78 Kč se proti loňskému roku zvýšil o 40 064 311,90 Kč, tvoří ho: 

- Jmění ve výši 426 597 915,17 Kč 

- Ostatní fondy ve výši  35 562 999,28 Kč 

- Výsledek hospodaření ve výši 197 111 980,33 Kč (42 703 001,40 Kč VH roku 2022, 154 408 978,93 
Kč VH předcházejících účetních období) 
 

Cizí zdroje – ve výši 18 393 772,51 Kč se proti loňskému roku zvýšily o 1 208 040,89 Kč, tvoří je: 

- Dlouhodobé závazky ve výši 741 228,61 Kč se snížily o 67 426,22 Kč  
 

- Krátkodobé závazky ve výši 17 652 543,90 Kč, největší: 

 Dohadné účty pasivní ve výši 2 751 360,00 Kč  

 Daň z příjmů ve výši 7 290 490,00 Kč 

 Krátkodobé přijaté zálohy ve výši 4 375 380,00 Kč 

 Zaměstnanci ve výši 1 210 627,00 Kč 

 Výdaje příštích období ve výši 384 636,71 Kč 

 Dodavatelé 446 200,64 Kč 

 Zúčtování s orgány SP a ZP je ve výši 411 750,- Kč 
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5. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a rozpočtům 
krajů 

Pol. ÚZ dotace účel Částka v Kč 

4116 13015 Ost. neinv. přijaté transfery ze SR výkon soc. práce (soc. odbor) 727 732,00 

4116 29031 Ost. neinv. přijaté transfery ze SR nár. plán obnovy – hospod. v lesích 403 300,00 

4116 14004 Ost. neinv. přijaté transfery ze SR GŘ HZS – požární ochrana 15 000,00 

4111 98043 Neinv. přij. transfery z VPS SR kompenzační bonus 299 716,06 

4111 98008 Neinv. přij. transfery z VPS SR volby prezidenta 52 600,00 

4111 98187 Neinv. přij. transfery z VPS SR volby do senátu a zastup. ČR 212 000,00 

4112   Neinv. přij. transf. ze SR v r. SDV výkon státní správy 4 819 500,00 

4121   Neinv. přij. transfery od obcí projektový manažer DSO Bzenecko 96 606,00 

4121   Neinv. přij. transfery od obcí přestupky 11 550,00 

4121   Neinv. přij. transfery od obcí RUIÁN 1 000,00 

4122 214 Neinv. přij. transfery od krajů propagační materiály pro infocentrum 35 100,00 

4122 374 Neinv. přij. transfery od krajů vojenské cvičiště 36 900,00 

4122 332 Neinv. přij. transfery od krajů sanace chodeb zámku 375 000,00 

4122 435 Neinv. přij. transfery od krajů pečovatelská služba 97 200,00 

4122 13305 Neinv. přij. transfery od krajů pečovatelská služba 1 772 100,00 

Celkem přijaté neinvestiční transfery 8 955 304,06 

 

Pol. ÚZ dotace účel Částka v Kč 

4119 
 

Ost. neinv. přijaté transfery z RSU Vinařský fond 75 000,00 

 
 
Vratky dotací přijatých v roce 2021 

ÚZ název položky účel vrácené dotace Částka v Kč 

98071 vratky transf. poskyt. z veř. rozp. dotace na volby 12 478,44 

13015 vratky transf. poskyt. z veř. rozp. dotace na výkon soc. práce 189 856,80 

Celkem vratky dotací   202 335,24 

 

6. Přehled poskytnutých dotací, darů a příspěvků z rozpočtu města 

Dary z města poskytnuté na základě žádostí a uzavření darovacích smluv 

Č. smlouvy Obdarovaný IČ/RČ § Částka v Kč 

3 Unie ROSka 65744381 3543 3 000 

2 Malovaný kraj 27010511 3319 4 000 

5 Bratrství Čechů a Slováků Javořina 07889763 3319 2 000 

1 Vojtěch Šafařík - Draci Bzenec RČ 3419 10 000 

4 SONS - Kyjov 65399447 3543 3 000 

6 Kiwanis Club Slovácko 26608740 3543 5 000 

 Dar FO na nákup vozidla RČ 4339   100 000 

Celkem dary     127 000 

 

Dotace z města Bzence poskytnuté na základě schválených žádostí a uzavření veřejnoprávních smluv 



IČD 23/0142 

10 
 

Č. smlouvy Příjemce IČ § Částka v Kč 

6 ZUŠ Lubomíra Ligase, s.r.o. 25323644 3231 49 000 

3 SPS Jaroslav 04742273 3312 50 000 

27 Soubor písní a tanců Bzenčan 04395816 3312 110 000 

2 Spolek rodičů a přátel ZŠ ve Bzenci 46936963 3119 30 000 

24 AVZO TSČ ČR 65767187 3419 25 000 

22 TJ Sokol Bzenec 00542849 3419 20 000 

19 TJ Sokol Bzenec 00542849 3419 40 000 

17 TJ Sokol Bzenec 00542849 3419 70 000 

20 TJ Sokol Bzenec 00542849 3419 90 000 

21 TJ Sokol Bzenec 00542849 3419 25 000 

18 TJ Sokol Bzenec 00542849 3419 350 000 

35 TJ Slovan Bzenec 47898984 3419 3 000  

36 TJ Slovan Bzenec 47898984 3419 100 000 

37 TJ Slovan Bzenec 47898984 3419 700 000 

7 Jezdecká stáj Bzenec 26584140 3419 45 000 

11 Tenisový klub Bzenec 26633825 3419 50 000 

10 Tenisový klub Bzenec 26633825 3419 35 000 

15 SH ČMS 63455510 3421 70 000 

14 SH ČMS - hasiči - mládeže 63455510 3421 15 000 

13 SH ČMS - hasiči – vedoucí mládeže 63455510 3421 15 000 

16 Dům dětí a mládeže Veselí n. Moravou 49939416 3421 45 000 

32 Petrklíč 02903881 3421 30 000 

05 Moravský kynologický svaz 66609798 3429 15 000 

08 Moravský rybářský svaz 04985061 3429 15 000 

26 Liga na ochranu zvířat 75078490 3429 90 000 

34 Český svaz včelařů - Bzenec 61743861 3429 20 000 

25 Zájmový spolek Starý Bzenec 22715029 3429 15 000 

28 Bzenecký klubík spolek 26987139 3429 40 000 

29 Bzenecký klubík spolek 26987139 3429 15 000 

30 Bzenecký klubík spolek 26987139 3429 15 000 

31 Bzenecký klubík spolek 26987139 3429 55 000 

33 Myslivecký spolek Bzenec 48842974 3429 20 000 

4 Linka bezpečí 61383198 4379 10 000 

9 Bzenecké drmolice 04985061 3312 40 000 

23 Super tábor 08693773 3421 30 000 

12 Charita Strážnice 44164335 4341 20 000 

1 Zdislava Veselí 26981751 4359 150 000 

Celkem neinvestiční dotace     2 517 000 

 

V roce 2022 byla vrácená část dotace poskytnuté v roce 2021 od  TJ Sokol Bzenec ve výši 8 928,- Kč. 
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Ostatní poskytnuté transfery 

Transfer - účel Příjemce pol. Částka v Kč 

Příspěvek na projektového manažera DSO Bzenecko DSO Bzenecko 5329 8 884 

Příspěvek na výkon soc.-pr. ochrany dětí Kyjov 5321 1 000 

Dotace na spolufinancování min. sítě sociálních služeb Kyjov 5321 106 100 

Celkem ostatní transfery     115 984 

 

Příspěvky poskytnuté vlastním příspěvkovým organizacím 

Organizace SR 2022 UR 2022 Skut. částka v Kč 

Služby města Bzence 16 338 000 17 898 000 17 897 926 
  z toho na odpisy majetku  1 018 000 954 000 953 926 

Základní škola a mateřská škola Bzenec 20 700 000 9 780 300 9 780 210 
  z toho na odpisy majetku  2 800 000 2 880 210 2 800 000 

  z toho na mzdy a odvody 0 0 0 

Celkem neinv. příspěvky poskytnuté p.o. 37 038 000 27 678 300 27 678 136 

 

 

   

7. Finanční hospodaření zřízených příspěvkových organizací 

 
Město zřídilo dvě příspěvkové organizace Služby města Bzence (SMB) a Základní školu a mateřskou 
školu Bzenec (ZŠ a MŠ Bzenec), které hospodaří se svěřeným majetkem, jsou příjemci příspěvku na 
provoz a odpisy z rozpočtu města, škola navíc příspěvku na mzdy a odvody, které nejsou hrazeny ze 
státního rozpočtu – jedná se o závazné (specifické) ukazatele rozpočtu. Organizace podléhají 
veřejnosprávní kontrole, v roce 2022 byly u každé organizace provedeny 2 kontroly dle plánu kontrol. 
Souhrnné informace o hospodaření příspěvkových organizací jsou uvedeny v tabulkách níže, veškeré 
údaje jsou pak v příloze č. 2 a 3 – účetní závěrka obou organizací. 
 

SMB Náklady Výnosy VH - v Kč Převod VH 

hlavní činnost 17 739 738,34 18 015 142,00 275 403,66   

hospodářská činnost 210 380,00 247 509,00 37 129,00   

SMB - celkem 17 950 118,34 18 262 651,00 312 532,66 rezervní fond 

ZŠ a MŠ Bzenec         

hlavní činnost 58 105 091,18 58 105 225,47 134,29   

hospodářská činnost 685 601,06 686 429,46 828,40   

ZŠ a MŠ Bzenec - celkem 58 790 692,24 58 791 654 ,93 962,69 rezervní fond 

 

Zůstatky fondů k 31.12.2022 - v Kč Rezervní fond Fond investic FKSP 

SMB 1 794 839,33  1 657 782,60 146 954,54 

ZŠ a MŠ Bzenec 59 726,62 1 288 500,95 381 611,08 
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8. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 

Přezkoumání hospodaření provedla ing. Gita Štolfová ze společnosti ŠTOLFOVÁ AUDIT s.r.o., číslo 
oprávnění 584, se sídlem Školní 691/1, 765 02 Otrokovice, na základě uzavřené smlouvy o vykonání 
přezkoumání hospodaření územně samosprávného celku ze dne 1.3.2021.  
 
Součástí této zprávy jsou dílčí přezkoumání hospodaření provedené: 

 31.10. 2022 a 01.11.2022 

 6.3.2023 
 
Vyjádření auditora: 
Na základě námi provedeného přezkoumání hospodaření územního celku jsme nezjistili žádné 
skutečnosti, které by nás vedli k domněnce, ze přezkoumávané hospodaření není ve všech významných 
(materiálních) ohledech v souladu s hledisky přezkoumání hospodaření uvedenými v bodě III. této 
zprávy. 
 
Závěr zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření – zjištěné chyby a nedostatky z dílčích přezkoumání 
byly celkem odstraněny. 
 
Plné znění této zprávy je v příloze č. 4 - Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022. 
 
 
 
 
 
 
Zpracovala: Ing. Věra Osičková – vedoucí ekonomického odboru 
 
 
 


